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________________________________                           _____________

име и презиме                                                                           дата

,, БЕЛА ГРИВА ,,    
                    од Рене Гијо
Делото  ,,Бела Грива Попинс,,  е авантуристички и реален роман во кој е опшишана љубовта меѓу момчето Фолко и коњот Бела Грива.  Авторот, Рене Гијо,  на многу реален и вистинит начин ја слика околината во која живее Фолко, на брегот на мочуриштето Камараг и широките простран-ства каде што галопира коњчето Бела Грива околу реката Рона.  
Сигурна сум дека со големо љубопитство и нетрпение ги читавте страниците на ова дело во исчекување на крајот. 

Па да почнеме со ред!
· За што говори писателот во ова дело, односно која е темата на делото?

______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
· Каде се одвива дејството во романот ? ( Опиши го мочуриштето со свои зборови.)
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
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· Издвој ги и запиши ги најважните тематски целини во романот:
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
· Наброј ги ликовите во романот!

______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
· Кој е главниот лик? Опиши го Фолко ( како изгледа, каде живее, што работи. дали е среќен, зошто сака да стане гардијан...)?
______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Пронајди го и запиши го делот кога за првпат се среќаваат детето и ждребето.
______________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Бела Грива чувствува омраза кон луѓето. Дали мислиш дека тоа чувство е оправдано? Зошто?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Како коњчето го добило името Бела Грива?

_____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

· Фолко е единствената личност кому Бела грива му верува. Опиши како коњот ја искажува својата доверба кон Фолко.

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

· Зошто Бела Грива постојано го напушта Фолко ако толку го сака?

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Прочитај го делот ,, Пролетни витешки турнири,, и објасни зошто Бела Грива заслужува да биде водач на стадото?
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Бела Грива го сака детето, но ја сака и слободата. Фолко најмногу би сакал да е со својот коњ. Зошто последниот дел носи наслов ,, Како во убав сон,, ?
______________________________________________________________
______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________
